
1%
I, v LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

(L.R. 15/2015)
Lia ex Provincia Regionale di Agrigento

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Nr. gi *( del *ff 4 /' `.

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI
E SERVIZI PER IL BIENNIO 2022 - 2023

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

L”anno duemilaventidue, il giorno del mese di ~¬ I › til Commissario Straordinario,
nominato giusto D.P. n. 571/GAB del 31/08/2022, Dott. Raffaele Sanzo, con i poteri del
Consiglio Provinciale e con la partecipazione del Segretario Generale Avv. Pietro Amorosia;

VISTA la proposta del SettoreilIi“.'\ÉII*I.W.`i.i.›\.:I. .Eu n del con annessi i prescritti
pareri, redatta dal responsabile del procedimento arch. Alessandro Tuttolomondo, che si allega al
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

VISTA la legge 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale 48/91 e successive modifiche
ed integrazioni;

VISTA la L.R. 26/93;

VISTO il T.U. E.L., approvato con D. Lgs. 267 del 18/8/2000;

VISTO il D.L 174/2012 convertito in legge 213/2012;

VISTA la L.R. 8/2014;

VISTA la L.R. 15/2015;

VISTO 1”O.R.EE.LL.;



RITENUTO che la proposta sia meritevole di accoglimento;

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto;

DETERMINA

. W
APPROVARE la proposta del Settore.... .., n° del conla narrativa,
motivazione e dispositivo di cui alla stessa, che si allega al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale.

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, al fine di rendere più celere l”attività
amministrativa .



 LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO
Q (L.R. 15/2015)

ex Provincia Regionale di Agrigento
ir

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO

STRAORDINARIO Ai

Nr. // del 05"//Z/ZOZZ

Redatta su iniziativa: DEL COMMISSARIO D'UFFICIO X
del Direttore del Settore Politiche Attive del Lavoro e dell' Istruzione, Solidarietà Sociale,
Trasporti, Provveditorato, URP, Formazione -

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI
DI BENI E SERVIZI PER IL BIENNIO 2022 - 2023

PREMESSO:

CHE ai sensi dell'art.21, del D.Lgs 50/2016 le Amministrazioni aggiudicatrici adottano il
programma biennale degli acquisti di beni e servizi ed il programma triennale dei lavori pubblici
e che devono essere approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il
bilancio;

CHE ai sensi dell'art.21, comma 7, D.Lgs 50/2016 il programma biennale è pubblicato sul
profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e
dell'Osservatorio Regionale dei contratti;

CHE l'art. 29 della L.R. 38/2007 prevede che “al fine di assicurare la trasparenza, l'efficienza e
la funzionalità del1'azione amministrativa, 1'attività di affidamento dei contratti di fomiture e
servizi si svolge sulla base di un programma annuale che l'amministrazione aggiudicatrice
elabora unitamente al bilancio preventivo;

CHE tale programma riporta tutti i procedimenti di gara superiori a €. 40.000,00 (euro
quarantamila/00), che si intende esperire nel biennio di riferimento, qualsiasi sia la procedura per
la scelta del contraente e la fonte di finanziamento;

CHE con Determinazione del Commissario Straordinario n.36 del 03/03/2022 è stato approvato
lo schema di programma biennale degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2022-2023;



CHE con Determinazione del Commissario Straordinario n.103 del 20/06/2022 è stato
aggiornato il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi” per il biennio 2022/2023;

CHE con Deliberazione dell'assemb1ea dei sindaci n. 13 del 18 novembre 2022 è stata approvata
la variazione di bilancio 2022/2024 che prevede Passegnazione di ulteriori somme ai vari
responsabili dei servizi;

CHE con Determinazione del Commissario Strardinario n.182 del 21/11/2022 sono state
approvate le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024, dando atto che con le suddette
variazioni viene assicurato il permanere degli equilibri di bilancio sia nella gestione di
competenza che di cassa;

CONSIDERATO che è necessario procedere all”aggiornamento del programma biennale degli
acquisti di beni e servizi de1l°Ente per il biennio 2022-2023 inserendo gli interventi di spesa
previsti con la summenzionata Delibera dell°assemb1ea dei sindaci n. 13 del 18 novembre 2022 di
variazione di bilancio di previsione 2022/2024

DATO ATTO che non sussistono ipotesi di conflitto d'interessi ai sensi dell'art. 6 bis della
L.n.24l/90 e degli articoli 6, comma 2, e 7 del codice di comportamento dei dipendenti pubblici
(dpr 62/2013);

VISTA la legge 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale 48/91 e successive modifiche
ed integrazioni; _

VISTA la L.R. 26/93;
VISTO il T.U. E.L., approvato con D. Lgs. 267 del 18/8/2000;
VISTO il D.L 174/2012 convertito in legge 213/2012;
VISTA la L.R. n.8/2014;
VISTA la L.R. n. 15/2015;
VISTO l°O.R.EE.LL.;

SI PROPONE

DI AGGIORNARE nel senso specificato in narrativa lo schema di “Programma biennale degli
acquisti di beni e servizi” per importi superiori a €. 40.000,00, per il biennio 2022/2023, ai sensi
dell'art.2l del D.Lgs 50/2016, che si allega alla presente;

TRASMETTERE la presente deliberazione al Settore Ragioneria per gli adempimenti in
materia di Bilancio;

DARE ATTO che il “Programma” sarà pubblicato sul sito dell'Ente, sul sito del Ministero delle
Infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici, ai sensi dell'art.
21, comma 7 del D.Lgs 50/2016;

AL FINE di rendere più celere l'attività amministrativa, dichiara il presente atto immediatamente
esecutivo.



Il Direttore del Settore Politiche Attive
Il Commissario Il Redattore / o del Lavoro e dell'Istruzione, Solidarietà
Straordinario Il e onsabile del procedimento Sociale, Trasporti, Provveditorato,

URP, Formazione
Dott. Raffaele Sanzo -(a . lessandro Tuttolomondo) (Dott.ssa Testone Maria Anton' a)

Agrigento,lì Agrigento,lì U 2 Agrigento,lì U 2

(Pareri espressi ai sensi dell 'art 53 della Legge N. 142/90 e successive modifiche ed
integrazioni, così come recepito dalla L.R. N. 48/91, e degli art. 49 e 147 del D. lgs 267/2000)

Parere in ordine alla REGOL,ARITA° TECNICA:
Vista e condivisa l°istruttoria si esprime parere sulla proposta di

deliberazione di cui sopra , nonché sulla regolarità e correttezza dell”azione amministrativa di cui

all°art. 147 del D.lgs 267//2000.

Agrigento,lì U 2 '
Il Direttore del Settore Politiche Attive del Lavoro e dell' Istruzione,

Solidarietà Sociale, Trasporti, Provveditorato, URP, Formazione
(Dott.ssa Testone Maria Antonietta)

Parere in ordine alla REGOLARITA° CONTABILE,
Attestante, altresì, la coperturafinanziaria e I ”esatta imputazione della spesa alla pertinente partizione del bilancio
e riscontrante la capienza del relativo stanziamento' "

Vista e condivisa l°istruttoria si esprime parere ,- ^, t, sulla proposta di

deliberazione di cui sopra , nonché sulla regolarità e corr ttezza del1°azione amministrativa di cui

all°art. 147 del D.lgs 267//2000. '

Preso nota /7 I
/

Agrigento, lì ,ii I M', I 1 Il Direttore del etti r /Ragioneria Generale

I .\
I \

l.

I .
/



IL SEGRE I NERALE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Avv. 0 rosia Dott. Rzßfael Sanzo

J

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

C E R T I F I C A
Che la presente determinazione, ai sensi dell°art. 11 della L.R. n. 44/91, è stata affissa all'Albo
Pretorio di questa Provincia Regionale per gg. consecutivi a partire dal giorno

e fino al , (Reg. Pubbl. N° )

Agrigento, LìMi

IL SEGRETA RALE
Avv. Pi ' osra

Il sottoscritto Segretario Generale, vista la L.R. 03/ 12/ 1991, n. 44 e successive modifiche

ATTESTA

Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il in quanto:

 tata dichiarata immediatamente esecutiva.
EI Sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
EI Sono decorsi 10 giorni + ulteriori 15 giorni di ripubblicazione.
EI E' stata dichiarata immediatamente esecutiva e sono decorsi gli ulteriori 15 gg. di

ripubblicazione ›

Agrigento,lìM

IL SEGRET I G NERALE
Avv. ' rosia

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Agrigento,lìM

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI


